

# Úřad městské části města Brna, Brno-střed

Kancelář tajemníka  
Dominikánská 2, 60169 Brno

**Číslo jednací:** 060130565/BURR/POI/001

**K podání:** DH060130565

**Spisová značka:** POI010600005

**Vaše číslo jednací:**

**Vyřizuje:** Mgr. Roman Burián, tel.: 542526306,

V Brně dne 22. 12. 2006

## **Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů**

Dne 20. 12. 2006 jsme obdrželi Vaši žádost dle výše uvedeného zákona, v níž požadujete následující informaci:

- zprávu AK ve věci právní analýzy veřejné obchodní soutěže na údržbu čistoty a zimní údržby komunikací správního území MČ Brno-střed zmíněnou v usnesení RMČ BS 107.64 z 13. 12. 2006.

Kopii předmětné zprávy Vám zasíláme přílohou této odpovědi. Vzhledem k tomu, že jí povinný subjekt nedisponuje v elektronické podobě, je přiložena v podobě listinné.

**PŘÍLOHY:** dle textu

S pozdravem

JUDr. Radovan Novotný  
tajemník

### **Doprovodná informace vyjadřující obsah odpovědi dle § 5 odst. 3):**

Výše uvedenou právní analýzu nazvanou „Právní stanovisko k situaci zadavatele – veřejné zakázky č. 50022401, č. 50022400, č. 50022399 a č. 50022398 - Údržba čistoty a zimní údržba místních komunikací správního území brno-střed...“ vypracoval JUDr. Ludvík Ševčík, ml. Advokát, Společná advokátní kancelář, Kobližná 19, 602 Brno, číslo osvědčení ČAK10098 a zabývá se především následujícími skutečnostmi:

1. Okruh uchazečů, kteří splnili kvalifikační předpoklady k výše uvedeným zakázkám.
2. Korektnost losování uchazečů zařazených do tzv. užšího řízení

Komentář k bodu 1:

Zpracovatel analýzy dospěl k závěru, že společnost RTS, a.s., která zadání výše zmíněné veřejné zakázky realizovala, určila okruh uchazečů, kteří kvalifikaci splnili, a zadavatel, tedy Statutární město Brno, městská část Brno-střed, z tohoto stanoviska vycházel. Z protokolu o výběru zájemců vyplývá, že společnost RTS, a.s. na základě předložených dokladů vyhodnotila kvalifikaci zájemců jako splněnou. Bližší posouzení nebylo v době vzniku analýzy možné, neboť se předmětná dokumentace nacházela na Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

Komentář k bodu 2:

Zpracovatel analýzy konstatoval, že losování byl vždy přítomen notář, který jeho průběh osvědčil v notářském zápise. Z těchto notářských zápisů se pak nepodávají žádné pochybnosti o procesu losování. Podle autora analýzy tedy nelze na straně zadavatele (tedy Statutární město Brno, městská část Brno-střed) shledat porušení zákona.

***Tento dokument byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů***